- 1 -

江苏省青少年科技教育协会生涯规划专业委员会
苏青科教生规专发〔2024〕1 号

关于举办 2024 年“最美科学思想传播者”

“最美科技校园”遴选宣传活动的通知

各生涯规划基地校，各有关单位：

为学习贯彻十四届全国人大二次会议和全国政协十四

届二次会议精神，深入实施科教兴国战略，强化高质量发

展的基础支撑。坚持教育强国、科技强国、人才强国建设

一体统筹推进，深化教育科技人才综合改革，为现代化建

设提供强大动力，全面落实《全民科学素质行动规划纲要

（2021—2035年）》《教育部等十八部门关于加强新时代

中小学科学教育工作的意见》部署要求，强化新质生产力

及科技教育意识，促进科学思想与科学教育文化的传播，

江苏省青少年科技教育协会生涯规划专委会将举办2024年

“最美科学思想传播者”“最美科技校园”遴选宣传活动。

现将有关事项通知如下：

一、活动主题

探求科学思想 深化科创精神

- 2 -

二、报名时间

即日起至2024年8月30日

三、参加对象

1.全省在校科技教育工作者；

2.各中学会员单位班主任老师；

3.全省会员校园单位。

四、活动流程与内容

1.有意参与的老师及单位进行线上报名后，协会进行

筛选，符合条件者，进行专访拍摄及录制；

2.经过遴选的优秀老师及单位的摄制内容将在江苏省

青科协生涯规划专委会等省级媒体平台进行发布；

3.组织进入评选的优秀科学思想传播者、优秀科技校

园以现场演讲方式展示观点、分享教育实践；

4.组织科技教育实践圆桌会、论坛。邀请有关院士专

家、科技领军人才，高等院校有关负责同志以及论坛举办

单位、组织推荐渠道单位有关负责同志等现场观演，通过

专家点评和现场投票的方式，在江苏省青科协生涯规划专

委会微信公众号平台、视频号平台等省级平台的线上投票，

评选出最美科学思想传播者及最美科技校园等，给予重点

宣传。

五、证书发放

参加最美科学思想传播者、最美科技校园系列遴选宣

传活动的老师及单位将由江苏省青少年科技教育协会生涯

- 3 -

规划专委会发放荣誉证书，荣誉证书由江苏省青少年科技

教育协会生涯规划专委会发放到个人及单位。

六、报名方式

本次活动采取线上报名方式，有意向参加本次活动的

老师及单位需填写附件中的报名表，填写完成后，发送到

报名邮箱85341328@qq.com进行报名。

联系人：陈老师

联系电话：025-58769055，13270889908

附件：1.2024年“最美科学思想传播者”报名表

2.2024年“最美科技校园”报名表

江苏省青少年科技教育协会生涯规划专业委员会

江苏省青少年科技教育协会（代章）

2024 年 4 月 10日

mailto:本次活动采取线上报名方式，有意向参加本次活动的老师或单位需填写报名附件中的报名表进行填写，填写完成后，发送到报名邮箱85341328@qq.com进行报名。
mailto:本次活动采取线上报名方式，有意向参加本次活动的老师或单位需填写报名附件中的报名表进行填写，填写完成后，发送到报名邮箱85341328@qq.com进行报名。
mailto:本次活动采取线上报名方式，有意向参加本次活动的老师或单位需填写报名附件中的报名表进行填写，填写完成后，发送到报名邮箱85341328@qq.com进行报名。

	江苏省青少年科技教育协会生涯规划专业委员会